COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA UNIDADES E SUBUNIDADES

ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

(Resolução CONSUN nº 364, de 13 de dezembro de 2021 e Portaria GR nº 722/2021 MR, de

17 de dezembro de 2021)

EDITAL Nº 01/2021 (Retificado)

RESOLVE:

1. Retificar o Cronograma do Anexo IV do Edital 01/2021 (Processo Eleitoral).

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 12 janeiro de 2022.

Prof. Dr. Leonardo Silva Soares

Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXO IV – CRONOGRAMA ELEITORAL (RETIFICADO)

Data Ato ou Procedimento

Onde se lê: 12/01/2022

Leia-se: 13/01/2022

Onde se lê: Divulgação da listagem nominal dos eleitores e mapa

eleitoral

Leia-se: Divulgação do mapa eleitoral

14/01 e 17/01 Prazo de apresentação de recurso sobre Mapa Eleitoral

18/01/2022 Onde se lê: Divulgação do resultado da listagem nominal de

eleitores, após recurso

Leia-se: Divulgação do resultado preliminar da listagem

nominal de eleitores

18/01/2022 Divulgação da síntese curricular e programa de trabalho dos

candidatos

19/01 e 20/01/2022 Prazo de apresentação de recurso sobre a listagem nominal de

eleitores

21/01/2022 Divulgação do resultado definitivo da listagem nominal de

eleitores

19 a 27/01/2022 Período para campanha eleitoral

28/01/2022 Dia da votação (8h às 22h)

28/01/2022 Apuração e resultado da votação (a partir das 22h horas)

29/01/2022 Divulgação do resultado das Eleições e Consulta

31/01/2022 a

01/02/2022

Prazo para recurso após divulgação do resultado da votação

04/02/2022  Publicação do resultado do processo eleitoral, após recursos

07/02/2022 Publicação do resultado final e emissão de relatório

circunstanciado, com vistas à homologação dos resultados, pela

Comissão Eleitoral

		2022-01-12T19:52:29-0300
	LEONARDO SILVA SOARES:00881041335